جلال خالقی مطلق، *مقاله اکوان دیو (AKVĀN – E – DĪV)* در *تارنمای دایرةالمعارف ایرانیکا*.

<http://www.iranica.com/articles/search/keywords:akvan>

کهلان، جواد مفرد. [http://far-hang.blogspot.com/2008/09/blog-post\\_12.html](http://far-hang.blogspot.com/2008/09/blog-post_12.html)

## References

- Ahmadi, Jamal. (2005/1384H). "Dar shenakht-e osture-ye Akvan-e Div". *Kāvosh Nāmeḥ*. Year 6. No. 10.
- Bahar, Mehrdad. (1996/1375H). *Pazhouheshi dar asatir-e Iran*. Tehran: Agah.
- Christensen, Arthur. (1999/1378H). *Iran dar zaman-e Sasanian*. Tr. by Rashid Yasemi. Tehran: Sedaye Moāser.
- Coyajee, Jehangir Cooverjee. (1999/1378H). *Mānandegy-hāye osture-hāye Iran va Chin*. Tr. by Kooshyar Karimi Tāri. Tehran: Nasl-e No' Andish.
- Dadegi, Faranbagh. (2001/1380H). *Bondahešn*. Documented by Mehrdad Bahar. Tehran: Toos.
- Eliade, Mircea. (2005/1384H). *Osture-ye Bazgasht-e Javdaneh*. Tr. by Bahman Sarkarati. Tehran: Tahuri.
- Ferdowsi. (2003/1382H). *Shahnameh*. 1<sup>st</sup> Vol. Based on the script published in Moscow. Tehran: Hermes.
- Jalali Moghaddam, Masoud. (2005/1384). *Ayin-e Zarvāni*. Tehran: Amirkabir.
- Kazzazi, Mir Jalaloddin. (2004/1383H). *Nāme-ye Bāstān*. 4<sup>th</sup> Vol. Tehan: Samt.
- Mokhtarian, Bahar. (2004/1383H). "Akvan-e Div: Akvoman ya Akvay Div?". *Nāme-ye Iran-e Bāstān*. Year 4. No. 2.
- Pourdavood, Ebrahim. (1998/1377H). *Tafsir va Ta'lif-e Yasht-hā*. 2<sup>nd</sup> Vol. Tehran: Asatir.
- Sarkārāti, Bahman. (2006/1385H). *Sāye-hāye shekār shodeh (A selection of articles in Persian)*. Tehran: Tahoori.
- Tafazzoli, Ahmad. (2000/1379H). *Tarjome-ye Minoo-ye kherad*. Tehran: Toos.
- Zādesparam. (2006/1385H). *Varzidegy-hāye Zādesparam*. A study by Mohammad Taghi Rashed Mohassel. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: The Institute for Humanities and Cultural Studies.

## E-references

- Jalal Khaleghi Motlagh. "Akvan-e Div". At <http://www.iranica.com/articles/search/keywords:akvan>
- Kohlani, Javad Mofrad.